
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2023-46257107-GDEBA-SDCADDGCYE, Rectificatoria Tous

 
VISTO el EX-2023-46257107-GDEBA-SDCADDGCYE y la RESOC-2023-5308-GDEBA-
DGCYE; y
 
CONSIDERANDO:
 
Que mediante RESOC-2022-384-GDEBA-DGCYE, de fecha 16 de marzo de 2022, se designó a 
partir del 1 de febrero de 2022 a la señora Carla Anabella TOUS, DNI 30.281.276, en el cargo de 
Directora Provincial de la Dirección Provincial de Comunicación de la Dirección General de 
Cultura y Educación;
 
Que la mencionada presentó su renuncia al cargo por causas particulares, en los términos del 
artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430, la cual fuera aceptada a partir del 30 de octubre de 2023, 
mediante RESOC-2023-5308-GDEBA-DGCYE, de fecha 10 de noviembre de 2023; 
 
Que habiéndose advertido un error material en la fecha de aceptación de renuncia en la citada 
RESOC-2023-5308-GDEBA-DGCYE, resulta necesario su rectificación, por cuanto en el 
ARTÍCULO 1° donde dice: “Aceptar a partir del 30 de octubre de 2023, la renuncia por causas 
particulares (…)”, debe decir: “ARTÍCULO 1°. Aceptar a partir del 31 de octubre de 2023, la 
renuncia por causas particulares (…)”;
 
Que la rectificación que se propicia resulta procedente en virtud de lo prescripto por el artículo 
115 del Decreto Ley N° 7647/70;
 
Que la presente medida se dita en uso de las facultades conferidas por el artículo 69 incisos a) y 
e) de la Ley N°13.688; 
 
Por ello, 

EL DIRECTOR GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION 
RESUELVE



 
ARTICULO 1°. Rectificar el Artículo 1° de la RESOC-2023-5308-GDEBA-DGCYE, que quedará 
redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO 1º. Aceptar a partir del 31 de octubre de 2023, la 
renuncia por causas particulares de acuerdo con lo establecido en el artículo 14 inciso b), de la 
Ley Nº 10.430 Texto Ordenado por el Decreto N° 1869/96, presentada por la señora Carla 
Anabella TOUS, DNI 30.281.276, Clase 1983, en el cargo de Directora Provincial de la Dirección 
Provincial de Comunicación de la Dirección General de Cultura y Educación, designada por 
RESOC-2022-384-GDEBA-DGCYE”.
 
ARTICULO 2°.- La presente Resolución será refrendada por el Subsecretario de Administración y 
Recursos Humanos de este Organismo.
 
ARTICULO 3°.- Registrar esta resolución en la Dirección de Coordinación Administrativa. Notificar 
por intermedio de la Dirección de Personal a quien corresponda. Incorporar en el Sistema de 
Información Normativa y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA). Publicar en el Boletín 
Oficial. Cumplido, archivar. 
 


	numero_documento: RESOC-2024-1527-GDEBA-DGCYE
	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2024-05-17T14:24:29-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Diego Hernán Turkenich
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos
Dirección General de Cultura y Educación
		2024-05-31T11:43:33-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Alberto Estanislao Sileoni
	cargo_1: Director General
	reparticion_1: Dirección General de Cultura y Educación
		2024-05-31T11:43:12-0300
	GDE BUENOS AIRES




